РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
  «14»  мая 2019 года                                                                       № 417

Об отчете об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района за 1 квартал 2019 года

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  1 квартал 2019 года, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 1 квартал 2019 года принять к сведению (Приложение).

1. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения за 1 квартал 2019 года на официальном сайте Горноключевского городского поселения.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
муниципального комитета
Горноключевского
городского поселения                                                                 В.М. Коваленко

Приложение
к решению Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
№ 417 от 14.05.2019 г.
Сведения об исполнении бюджета
Горноключевского городского  поселения
за 1 квартал 2019 года

За 3 месяца 2019 года  в бюджет поселения поступило собственных доходов  5 268,0 тыс. рублей.
Выполнение составило  17 %  годового плана по  доходам.
Безвозмездные поступления – 486,3 тыс. рублей.
Остаток средств   бюджета  на 01.04.2019 года - 1303,9 тыс. рублей.                Расходы  за  3 месяца составили  -  5 576,2 тыс. рублей.
Содержание объектов культуры и проведение мероприятий  –   365,4  тыс. рублей.
На благоустройство  территории поселения (текущее содержание поселка) израсходовано – 133,7 тыс. рублей, что составило 2,5 % от  собственных  доходов бюджета.
Уличное освещение – 558,2 тыс. рублей (10%).
Содержание дорог поселения – 625,2 тыс. рублей в (12%).
Субсидии по транспортным перевозкам  - 198,0 тыс. рублей.
Содержание спортивной площадки и проведение мероприятий – 200,0 тыс. рублей.
Погашено кредитов – 442,5 тыс. рублей; % по кредитам – 49,5 тыс. рублей.

Процент фактического исполнения бюджета от годовых плановых показателей представлен в таблице.
	       Наименование показателя
	План на 2018 год
	Исполн.
за 3 мес.2018
	План на 2019 год
	Исполн.
за 3 мес.2019
	% исп.
в 2018 г.
	% исп.
в 2019 г.

	Всего собственных доходов
	22200
	4395,8
	30726,8
	5268
	20
	17

	Налог на доходы физических лиц
	6500
	1655
	6900
	1574,3
	25
	23

	Налог на имущество физических лиц
	600
	123,7
	600
	59,5
	21
	10

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, в границах поселения
	5500
	1030,5
	5200
	1219,1
	19
	23

	Арендная плата и поступления от договоров аренды земли до разграничения полномочий на землю
	5000
	695
	4176
	683,3
	14
	16

	Единый с/х налог
	20
	1,7
	20
	9,3
	9
	47

	Государственная пошлина
	10
	1,4
	10
	0,2
	14
	2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений
	600
	142,4
	600
	92,6
	24
	15

	Денежные взыскания (штрафы) установленные субъектом РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов
	20
	6,9
	20
	4
	35
	20

	Доходы от продажи земельных участков
	300
	10,4
	100
	16,9
	3
	17

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	950
	46,9
	320,5
	287,6
	5
	90

	Акцизы
	2300
	601
	2550
	770
	26
	30

	Соцнайм
	400
	81,1
	350
	64,8
	20
	19

	Безвозмездные поступления
	1071,1
	267,8
	9770,8
	486,3
	25
	5

	Субвенции на осуществление полномочий по ВУС
	234,1
	58,5
	277,7
	69,4
	25
	25

	Дотации
	837
	209,3
	1667,7
	416,9
	25
	25

	Прочие субсидии

	7825,4

	Всего расходов
	24019,4
	5015,5
	32809,8
	5576,2
	21
	17

	Общегосударственные вопросы, всего
	10704,2
	2430,8
	10861,1
	3281
	23
	30

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1537
	396
	1551
	366,3
	26
	24

	Функционирование законодательных (представительных органов) местного самоуправления
	899
	220
	899
	235,9
	24
	26

	Функционирование местных администраций
	8086,9
	1814,7
	8464,3
	2217
	22
	26

	МКУ «УАХО АГГП»
	181,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание специалистов ВУС
	234,1
	54,1
	277,7
	69,4
	23
	25

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	921,6
	27
	200
	35
	3
	18

	Национальная экономика, транспорт
	792
	168
	5112
	198
	21
	4

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	2900
	368,6
	7418,7
	625,2
	13
	8

	мероприятия в области градостр. и архитектуры
	150
	0
	270
	53,7
	0
	20

	жилищное хозяйство
	250
	42,8
	374,4
	61,4

	16

	Уличное освещение
	1900
	549,5
	1981,5
	558,2
	29
	28

	Озеленение
	100
	0
	30
	0
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	150
	0
	50
	0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	2286
	431,9
	2300
	133,7
	19
	6

	Культура
	2497,7
	714,5
	867,1
	365,4
	29
	42

	Соц. обеспечение
	60
	10
	60
	15
	17
	25

	Спорт и физическая культура
	840
	171
	890
	200
	20
	22

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	233,8
	47,2
	240
	49,5
	20
	21

[bookmark: _GoBack]